
Fiala dnes navštíví Izrael, jednat bude s
Netanjahuem i Herzogem
- CZ24 News | 25. října 2023

ČESKO: Český premiér Petr Fiala dnes společně s rakouským kancléřem Karlem
Nehammerem navštíví Izrael, který vede válku proti radikálnímu palestinskému hnutí
Hamás ovládajícímu Pásmo Gazy. Fiala bude jednat se svým protějškem Benjaminem
Netanjahuem a izraelským prezidentem Jicchakem Herzogem.

Cílem jednání bude podle mluvčího české vlády Václava Smolky podpora Izraele včetně koordinace v
kontextu Evropské rady, která bude zasedat od čtvrtka v Bruselu. Podle rakouské agentury APA je
cílem cesty “ukázat solidaritu s izraelským lidem”.

Hamás 7. října provedl na jihu Izraele neočekávaný a krvavý útok, který si vyžádal životy více než
1400 lidí, převážně civilistů. Při následných izraelských akcích přišlo podle palestinských úřadů o
život téměř 5800 lidí. Krátce po útoku navštívil Izrael ministr zahraničí Jan Lipavský (Piráti) jako
první zahraniční státník.

Po útocích Hamásu Izraeli vyjadřuje podporu řada západních zemí. V úterý Izrael navštívil
francouzský prezident Emmanuel Macron, předtím v zemi byli například německý kancléř Olaf
Scholz či britský premiér Rishi Sunak. Minulý týden do Izraele přicestoval americký prezident Joe
Biden.

 

ZDROJ

https://cz24.news/fiala-dnes-navstivi-izrael-jednat-bude-s-netanjahuem-i-herzogem/
https://cz24.news/fiala-dnes-navstivi-izrael-jednat-bude-s-netanjahuem-i-herzogem/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/-fiala-dnes-navstivi-izrael-jednat-bude-s-netanjahuem-i-herzogem/2431169

